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Remissvar 
Datum 2025-08-25 
Diarienummer: 2025–46 

Stärkt pandemiberedskap 
(SOU 2025:48) 
Myndigheten för kulturanalys (Kulturanalys) har ombetts att yttra sig över 
betänkandet Stärkt pandemiberedskap, SOU 2025:48.  

Kulturanalys synpunkter begränsas till utredningens bedömningar och förslag i 
avsnitt 9.19 – Kompletterande åtgärder för den som berörs av samhällsinriktade 
smittskyddsåtgärder.  

Kulturanalys delar utredningens bedömning att det är svårt att lagstifta om en 
generell rätt till ersättning för verksamheters ekonomiska förluster till följd av 
samhällsinriktade smittskyddsåtgärder. Vi ställer oss positiva till utredningens 
förslag (9.19.5) att det i lagen om samhällsinriktade smittskyddsgärder framgår att 
regeringen ska överväga kompletterande åtgärder för de verksamheter som riskerar 
att drabbas ekonomiskt. 

Kulturanalys välkomnar att utredningen betonar vikten av att ta till vara 
erfarenheter från de branschspecifika stöden under covid-19-pandemin. Vi 
efterfrågar dock förslag på hur regeringen och berörda myndigheter utifrån dessa 
erfarenheter kan skapa en beredskap för stödåtgärder inför en kommande pandemi. 
Det finns viktiga lärdomar att ta med sig från Tillväxtanalys utvärdering av 
företagsstöden under pandemin.1 När det gäller kultursektorn specifikt, som 
drabbades särskilt hårt under covid-19-pandemin, synliggör Kulturanalys 
utvärdering att stöden inledningsvis inte var anpassade till en kulturarbetsmarknad 
med en stor andel frilansare.2 Utvärderingen visar även att kommunikationen om 
de olika stöden inte har nått fram i tillräcklig utsträckning. Båda Tillväxtanalys och 
Kulturanalys utvärderingar pekar på senfärdighet och bristande träffsäkerhet i 
pandemistödens utformning och genomförande under pandemins inledande skede. 

För att undvika motsvarande problem vid en framtida pandemi bedömer 
Kulturanalys att det redan på förhand bör tydliggöras vilka myndigheter som ska 
ansvara för stödåtgärder, hur ansvarsfördelningen mellan dessa myndigheter ska se 

 
1 Myndigheten för tillväxtspoliska utvärderingar och analyser (2023), Företagsstöd under pandemin – 
lärdomar inför framtida kriser, PM 2023:01. 
2 Myndigheten för kulturanalys, Ett år med pandemin, Rapport 2021:2. 
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ut, samt att de berörda myndigheterna ges i uppdrag att utarbeta handlingsplaner 
för hur kompletterande åtgärder kan organiseras och genomföras.  

Beslut i detta ärende har fattats myndighetschef Mats Granér. Utredare Malin 
Weijmer har varit föredragande.  

 

Mats Granér 
Myndighetschef 

Malin Weijmer 
Utredare 
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